
 

 

 

1 

Smlouva o poskytování právních služeb 
Smluvní strany: 

 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

IČ: 68378289 

DIČ: CZ 68378289 

se sídlem Boční II 1401, 141 00 Praha 4 

zastoupená doc. RNDr. Sokolem, CSc., ředitelem 

(dále jen "objednatel") 

 

a 

 

JUDr. Lukáš Frencl, advokát  

ev. č. ČAK 14679 

IČ: 012 65 130 

DIČ: CZ8303110486 

se sídlem Klimentská 1652/36, 110 00 Praha 1 

(dále jen "poskytovatel") 

 

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále zákona č. 85/1996 Sb., 

o advokacii, a vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování 

právních služeb, tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Účel smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro objednatele na základě jeho příkazů a pokynů právní služby 

v rozsahu činnosti advokátů za podmínek stanovených právními předpisy a touto smlouvou a při dodržení 

všech povinností advokáta stanovených zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen „zákon 

o advokacii“), a prováděcími předpisy k zákonu o advokacii včetně stavovských předpisů vydaných 

Českou advokátní komorou, a to za ujednanou odměnu. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb poskytovatelem objednateli. Právními 

službami se v souladu s konkrétními požadavky, které budou vzneseny objednatelem, rozumí 

zejména: 

a) sepis právních stanovisek, memorand a posouzení konkrétních právních problémů a otázek; 

b) poskytování právních porad a konzultací včetně účasti při interním jednání s objednatelem či 

jednání objednatele s třetími stranami; 

c) příprava smluvních dokumentů a jednání o obsahu smluv s ostatními smluvními stranami a 

jinými třetími osobami před uzavřením smluv objednatelem; 

d) příprava jiných právních úkonů, jednání a dokumentů objednatele; 

e) zastupování objednatele při jednání s třetími osobami; 

f) zastupování objednatele na základě plné moci v řízení před orgány státní správy a územní 

samosprávy; 

g) zastupování objednatele na základě plné moci před soudy včetně zastupování při soudním 

výkonu rozhodnutí, v exekučním či insolvenčním řízení a zastupování před rozhodčími soudy. 

2) Rozsah a předmět poskytovaných právních služeb se bude řídit požadavky objednatele. 

 

III. 

Povinnosti poskytovatele 

1) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli na základě jeho požadavku právní služby ve smyslu 

čl. II. odst. 1) této smlouvy v dohodnutých lhůtách, jinak ve lhůtách přiměřených charakteru a rozsahu 



 

 

 

2 

požadované právní služby a její závažnosti; pokud právní služba spočívá ve vypracování návrhu 

právního stanoviska, smlouvy či jiného obdobného dokumentu, je k tomu poskytovatel povinen 

zpravidla do dvou týdnů od zadání a předání kompletních podkladů, nedohodnou-li se smluvní strany 

v konkrétním případě jinak. 

2) Poskytovatel je povinen postupovat v souladu se zákonem o advokacii, chránit a prosazovat práva 

a oprávněné zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny. Poskytovatel je povinen jednat čestně 

a svědomitě; je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit 

v zájmu objednatele vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

3) Poskytovatel je vázán povinností mlčenlivosti a je povinen zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb objednateli. Tato 

povinnost je pro poskytovatele závazná i poté, kdy smlouva pozbude účinnosti. 

4) Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie 

v souladu s ust. § 24 zákona o advokacii. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli 

i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho 

zaměstnancem. Poskytovatel je povinen být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu podle tohoto 

odstavce minimálně v zákonném rozsahu a mít toto pojištění po celou dobu poskytování právních 

služeb. 

5) Poskytovatel je oprávněn poskytovat právní služby rovněž prostřednictvím zaměstnanců 

poskytovatele, spolupracujících advokátů nebo prostřednictvím jiných advokátů či jejich zaměstnanců. 

6) Poskytovatel je povinen se na výzvu objednatele zúčastnit jednání s objednatelem nebo s třetí osobou 

v místě sídla objednatele či této třetí osoby nebo na jiném vhodném místě, jinak poskytuje právní 

služby obvykle v místě svého sídla. 

7) Poskytovatel je povinen objednatele řádně informovat, jak vyřizování jeho věci postupuje, 

a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších příkazů. O svých výkonech 

pro objednatele vede poskytovatel přiměřené záznamy, jejichž obsah na požádání objednatele 

poskytne s úplným vysvětlením. 

8) V případě sporných věcí vyřizovaných pro objednatele se poskytovatel vždy bude snažit 

pro objednatele o co nejefektivnější vyřízení sporu. 

 

IV. 

Odměna za poskytování právních služeb 

1) Objednatel je povinen uhradit za poskytnuté právní služby, pokud se smluvní strany pro konkrétní 

případ výslovně nedohodnou jinak, smluvní časovou odměnu ve výši 2.300,-- Kč bez DPH, a to za 

každou hodinu poskytovaných právních služeb. Pokud nebude rozsah právních služeb v celých 

hodinách, pak se ve vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část odměny za každou započatou 

čtvrthodinu. 

2) Poskytovatel má nárok na náhradu ve výši 50 % sazby hodinové odměny dle odst. 1) tohoto článku 

smlouvy za každou hodinu promeškaného času stráveného cestou v souvislosti s poskytováním 

právních služeb, popř. za čas promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo 

jiným orgánem. Pokud nebude rozsah promeškaného času v celých hodinách, pak se ve vztahu 

k započaté hodině poskytuje poměrná část náhrady za každou započatou čtvrthodinu. 

3) K odměně podle odst. 1) a odst. 2) tohoto článku smlouvy se připočte DPH dle platných předpisů, 

neboť poskytovatel je plátcem DPH. Odměna je splatná vždy souhrnně za předcházející kalendářní 

měsíc na základě poskytovatelem vystavené faktury, a to ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného 

na faktuře. 

4) Poskytovatel je povinen na požádání objednatele sdělit objednateli předpokládaný časový rozsah 

právních služeb při poskytnutí konkrétní právní služby. Poskytovatel je povinen předem písemně 

upozornit objednatele na podstatné překročení původně předpokládaného rozsahu právních služeb a 

projednat s ním důvody takového překročení. Podstatným překročením předpokládaného rozsahu 

právních se pro účely této smlouvy rozumí zvýšení rozsahu právních služeb alespoň o 30 % oproti 

rozsahu předpokládanému.  

5) Smluvní strany se dále mohou dohodnout na paušální odměně za poskytnutí určité právní služby. 

V takovém případě se ustanovení odst. 1) a odst. 2) tohoto článku smlouvy neuplatní. 



 

 

 

3 

6) Spočívá-li poskytování právních služeb v zastupování před soudy a mimosmluvní odměna, jejíž 

náhradu soud objednateli případně pravomocně přizná, bude vyšší než odměna podle odst. 1) a odst. 

2) tohoto článku smlouvy, pak se odměna poskytovatele o tento rozdíl zvyšuje. 

7) Objednatel se zavazuje nahradit poskytovateli hotové výdaje účelně a prokazatelně vynaložené 

v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to zejména výdaje na soudní, správní a jiné poplatky, 

cestovní výdaje dle cestovní vyhlášky č. 463/2017 Sb. o změně sazby základní náhrady za používání 

silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad, ve znění pozdějších předpisů, výdaje na telekomunikaci a poštovní 

styk, výdaje na pořízení opisů, výpisů, znaleckých posudků a překladů. K náhradě hotových výdajů se 

připočítá DPH podle platných předpisů. 

 

V. 

Poskytování právních služeb a podklady 

1) Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nebo jím určené osobě včas potřebnou součinnost 

při poskytování právních služeb, zejména poskytnout včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, 

označit potřebné skutečnosti, předložit doklady a další listiny a jiné materiály a podklady. 

2) Objednatel udělí na základě této smlouvy poskytovateli plnou moc pro uskutečňování všech úkonů 

a právních jednání nezbytných k řádnému poskytování právních služeb ve smyslu čl. II. odst. 1). 

3) Poskytovatel je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů a vyžadovat úřední 

stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právních služeb. Za stejných podmínek může 

poskytovatel objednat odbornou konzultaci. Objednatel je povinen nahradit poskytovateli pouze 

takové náklady, které s ohledem na povahu věci byly poskytovatelem účelně vynaloženy nebo 

o jejichž vynaložení objednatel poskytovatele požádal či s jejich vynaložením souhlasil, a které mu 

budou poskytovatelem řádně doloženy. 

4) Poskytovatel je při cestách spojených s poskytováním právních služeb objednateli oprávněn používat 

osobní motorové vozidlo a další prostředky hromadné i individuální dopravy. 

 

VI. 

Trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2) Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu vzájemnou dohodou nebo výpovědí. 

3) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 14 dní 

od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

VII. 

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky a zejména občanským 

zákoníkem a zákonem o advokacii. 

2) Objednatel potvrzuje, že byl poskytovatelem informován a poučen o povinnostech advokáta, které mu 

vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti. Zejména pak byl poučen o povinnosti identifikační, povinnosti uchovávat stanovené údaje, 

oznamovací povinnosti ve zvláštních případech, povinnosti mlčenlivosti a dalších povinnostech, jak 

tyto povinnosti vyplývají z příslušných ustanovení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, z usnesení představenstva ČAK 

č. 2/2008 Věstníku České advokátní komory, kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokátů 

a postupu kontrolní rady ČAK ve vztahu k zákonu o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu a usnesení představenstva ČAK č. 7/2004 Věstníku České 

advokátní komory, o provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiného majetku klienta 

advokátem, vždy ve znění pozdějších předpisů. 

3) Objednatel prohlašuje, že ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, není politicky 

exponovanou osobou, osobou poskytující služby spojené s virtuální měnou či osobou, vůči níž Česká 



 

 

 

4 

republika uplatňuje mezinárodní sankce podle zákona o provádění mezinárodních sankcí, jedná svým 

jménem a nikoliv za třetí osoby. 

4) Smluvní strany si tímto vzájemně udělují souhlas k tomu, aby komunikace mezi nimi probíhala 

v elektronické podobě formou e-mailových zpráv s tím, že akceptují případná rizika z toho plynoucí. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a 

s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 10 dnů od podpisu této 

smlouvy oběma smluvními stranami. 

6) Smlouva tak, jak je uzavřena, může být zveřejněna, neboť neobsahuje osobní údaje ani obchodní 

tajemství. 

7) Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 
 
 

V Praze dne 19.9.2019 

 

V Praze dne 18.9.2019 

 

 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

____________________________ 

 

Objednatel Poskytovatel 

 


